
Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 201574 DIÁRIO OFICIAL Nº 32896

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCIÇÃO AMIGÁVEL
A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará - 
FAPESPA e o Pesquisador DOUGLAS RODRIGUES DA CONCEIÇÃO, 
de comum acordo resolvem rescindir o Instrumento de Concessão 
e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 029/2012, que 
trata do “Projeto de Pesquisa de Pós-Graduação: Por uma Teoria da 
Religião em Paul Tillich”¸ Processo nº 2012/256709, com fundamento 
na CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA RESCISÃO do ICAAF.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 26 de Maio de 2015.

EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
DIRETOR-PRESIDENTE, em Exercício

Protocolo 834398

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2015

PROCESSO Nº 139.056/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE REDES DE FIBRA ÓPTICA

Informamos que devido alterações no edital, a data de 

abertura do pregão em epígrafe que deveria ocorrer no dia 01 

de junho de 2015 às 10 horas foi adiado para o dia 12 de junho 

de 2015 na mesma hora e local.

Adenice M. Mattos- Pregoeira

Protocolo 834160

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº16/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTO 

QUE COMPÕEM O PARQUE DA PRODEPA,

ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DA ABERTURA: 15 de junho de 2015

HORÁRIO: 10 horas

LOCAL: COMPRASNET

FONTE DE RECURSO:

04.126.1377.6622-33.90.39

DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2015

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Adenice M. Mattos

Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.

comprasnet.gov.br

e no www.compraspara.gov.br e no www.prodepa.pa.gov.br

Protocolo 834174

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
Tornar sem efeito a publicação referente a  “ Apostila nº 

053/2015, entre PRODEPA / SQL INTELLIGENCE CONSULTORIA 

LTDA, Publicado em 27/03/2015 - Protocolo 811006.

THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

Presidente

Protocolo 834035

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 137/2015-SEEL, DE 21 DE MAIO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho 
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. 
Nº 49 da Lei 5.810/94, e ainda Memo. 14/2015-DAF/SEEL.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ILOENE FREITAS DE AZEVEDO, 
matrícula nº 5455626, para responder, de 01 a 30 de Junho 
de 2015, pela Diretoria Administrativa e Financeira desta 
Secretaria, durante o período de férias de sua titular.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 21 DE MAIO 
DE 2015

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 833964

PORTARIA Nº 138/2015-SEEL, DE 21 DE MAIO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho 
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. 
Nº 49 da Lei 5.810/94, e ainda o Memo. Nº 22/2015 - GEFIC/
SEEL,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SUELI NASCIMENTO CHAVES, matrícula 
nº 5275865, para responder, de 01 a 30 de Junho de 2015, 
pela Gerência Financeira e Contábil desta Secretaria, durante 
o período em que sua titular estará respondendo pela Diretoria 
Administrativa e Financeira da SEEL.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 21 DE MAIO 
DE 2015

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 833965

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 141/2015-SEEL, DE 22 DE MAIO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 

suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 

de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2015/179611,
RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias a servidora CLÁUDIA 
MARIA MAGALHÃES MOURA, matrícula 5381401  que se 
deslocou para a cidade do Rio de Janeiro/RJ para participar 
de Reunião dos membros da Comissão de Turismo e Esportes- 
ALEPA, no Comitê Organizador dos Jogos Olímpicos e 
Paraolímpicos, no período de 06 à 08/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE MAIO 
DE 2015.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 833968

PORTARIA Nº. 142/2015-SEEL, DE 22 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2015/200864
RESOLVE:
CONCEDER 1 ½ (uma e meia) diárias aos servidores Luiz 
Haroldo de Melo e Silva matrícula 3185974, Jesus Nazareno 
dos Santos Cruz matricula 5901961 e João Pereira da Silva 
Carmo matrícula 57202771 para realizar visita técnica no 
Município de Capanema/Pa, referente aos IX Jogos Abertos 
do Pará, assim como para o servidor/motorista Romeu Diones 
Figueiredo Biasan matrícula 5902807, que os conduziu em tal 
viagem, no período de 18 a 19/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE MAIO 
DE 2015.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 833972

PORTARIA Nº. 143/2015-SEEL, DE 22 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2015/199739
RESOLVE:
CONCEDER 2 ½ (duas e meia) diárias aos servidores Emerson 
Gleyber Leal de Souza matrícula 5888921,  Romeu Diones 
Figueiredo Biasan matrícula 5902807 e Nilson Dias Oliveira 
matrícula 57202035 para participar da realização do evento 
“Outdoor Challenge” no Município de Bujaru/Pa, no período de 
16 a 18/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE MAIO 
DE 2015.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 833973

PORTARIA Nº. 144/2015-SEEL, DE 22 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2015/199035
RESOLVE:
CONCEDER 5 ½ (cinco e meia) diárias ao servidor Lairson da 
Cunha Faro matrícula 57190527 para realizar visita técnica ao 
município de Paragominas/Pa, a fi m de verifi car se o mesmo 
possui condições de logística e estrutura para receber uma 
fase regional dos Jogos Abertos do Pará, no período de 20 a 
25/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE MAIO 
DE 2015.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 833985

PORTARIA Nº. 146/2015-SEEL, DE 22 DE MAIO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2015/179618
RESOLVE:
CONCEDER 3 ½ (três e meia) diárias ao servidor Evandro 
da Luz Ribeiro matrícula 5309212 para conduzir servidores 
para fazer Levantamento físico e fi nanceiro e Participar das 


